ESTADO DE ACTIVIDADES

ALMOLOYA DE JUAREZ 0102 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 496,309,034.36 459,936,473.91
Ingresos de Gestion 34,021,792.79 30,683,565.25
Impuestos 24,404,994.12 22,524,711.01
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 11,895,401.48 10,438,885.05
Productos 27,149.00 25,721.00
Aprovechamientos -2,305,751.81 -2,305,751.81
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

460,992,221.59

460,992,221.59

0.00
1,295,019.98
1,177,772.89
0.00

0.00

0.00
117,247.09

496,309,034.36

165,753,408.63
23,145,510.28
88,939,148.55
277,838,067.46

0.00

0.00

0.00
34,696,449.97
0.00
13,756,951.46
0.00

0.00

0.00
48,453,401.43

428,985,223.16

428,985,223.16

0.00
267,685.50
160,495.47
0.00
0.00
0.00
107,190.03

459,936,473.91

136,674,873.24
17,031,719.37
74,938,756.48
228,645,349.09

0.00

0.00

0.00
30,075,887.15
0.00
9,958,881.14
0.00

0.00

0.00
40,034,768.29
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ESTADO DE ACTIVIDADES

ALMOLOYA DE JUAREZ 0102 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Inversion Publica
Inversion Publica No Capitalizable 135,573,342.17 542,345.69
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 461,864,811.06 269,222,463.07
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 34,444,223.30 190,714,010.84

PRESIDENTE MUNICIPAL

LUIS MAYA DORO

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARIAM

LUIS ENRIQUE FAJARDO GUADARRAMA

DIRECTOR DE TESORERIA Y ADMINISTRACION

MHP HUGO ARMANDO RUBi GUADARRAMA
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