

ESTADO DE ACTIVIDADES

ALMOLOYA DE JUAREZ 0102

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	496,309,034.36	459,936,473.91
Ingresos de Gestión	34,021,792.79	30,683,565.25
Impuestos	24,404,994.12	22,524,711.01
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	11,895,401.48	10,438,885.05
Productos	27,149.00	25,721.00
Aprovechamientos	-2,305,751.81	-2,305,751.81
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	460,992,221.59	428,985,223.16
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	460,992,221.59	428,985,223.16
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	1,295,019.98	267,685.50
Ingresos Financieros	1,177,772.89	160,495.47
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	117,247.09	107,190.03
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	496,309,034.36	459,936,473.91
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	165,753,408.63	136,674,873.24
Materiales y Suministros	23,145,510.28	17,031,719.37
Servicios Generales	88,939,148.55	74,938,756.48
	277,838,067.46	228,645,349.09
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	34,696,449.97	30,075,887.15
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	13,756,951.46	9,958,881.14
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	48,453,401.43	40,034,768.29

FECHA DE ELABORACION: 02/03/2020 Hoja: 1 de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES

ALMOLOYA DE JUAREZ 0102

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	135,573,342.17	542,345.69
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	461,864,811.06	269,222,463.07
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	34,444,223.30	190,714,010.84

PRESIDENTE MUNICIPAL

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARIA M

DIRECTOR DE TESORERÍA Y ADMINISTRACIÓN

LUIS MAYA DORO LUIS ENRIQUE FAJARDO GUADARRAMA MHP HUGO ARMANDO RUBÍ GUADARRAMA

FECHA DE ELABORACION: 02/03/2020 Hoja: 2 de 2